
    「笑顔いっぱい」 「友だちいっぱい」 「元気いっぱい」 

   P T A だ よ り第１号 
 

暖かな春の日差しがうれしい季節となりました。 

ご進級・ご入学おめでとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ 本年度の委員会活動について 

本年度は「学年学級委員会」「広報委員会」「研修委員会」「校外安全委員会」すべての委員会を

再開し、組織することとなりました。委員をされない方は、警固小サポーターとして委員会の活動にご協

力ください。 

➢ 定時総会・委員総会について 

例年５月に開催しております「定時総会」は書面開催、「委員総会」は

5 月 17 日（火）15：30～開催予定で調整しております。状況により  

変更となる可能性がありますのでご了承ください。 

 

令和 4 年４月 18 日 

警 固 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 

会 長  岩 元  裕 輔 

 

今年度 PTA会長を務めさせて頂きます、岩元裕輔と申します。 

保護者の皆様におかれましては、平素より PTA活動へのご理解とご協力を頂き、誠にあ

りがとうございます。新型コロナウイルス感染がまだ終わりの見えない状況ですが、子ども達

のために、出来ることを一緒にやっていきましょう！ 

PTA活動はあくまでも任意の団体であり、ボランティア活動です。3年ほど副会長として

PTA活動に携わらせて頂ましたが、警固小学校では、たくさんの保護者や先生方が一緒に

なり、PTA活動を支えています。また、たくさんの地域の方々のご協力も頂いています。こん

な時代だからこそ、子どものおかげで出会えるコミュニティも大切だなぁと思います。 

皆さんが参加しやすい PTA活動を目指しますので、保護者・学校・地域が連携して   

子ども達が安心安全に過ごせる環境を一緒に作っていきましょう。 

「向き不向きより、前向きに！」（私の好きな言葉です。） 

一年間よろしくお願い致します。 

                                           PTA会長 岩元裕輔      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度の役員会メンバー 

  警固小学校ＰＴＡ役員を紹介します 

会 長 岩元 裕輔 （2-1） 
会 計 

小﨑 敦子   （6-2） 

校 長 田中 賢治 宇都宮 純一  （教頭） 

 

副会長 

大丸 拓郎 （4-1）  

書 記 

青野 文子   （6-3） 

中原 美貴 （４-2） 西村 葉子   （5-3） 

渡邉 由美 （3-4） 権藤 智浩  （教務主任） 

 

 

警固小 PTAは、昨年から従来とは形を変え、インターネットを利用した活動に取り組んでおります。 

はじめての試みのことも多く、不手際等あるかと思いますが、よりよいものになるように努力していきた

いと思います。「みんなが参加できる PTA」を目指し、令和４年度も役員一同活動を行ってまいります。 

今年度もご理解ご協力をよろしくお願いいたします。    

役員一同  

昨年度からの新たな取り組み 

 

⚫ 警固小 PTA公式ウェブサイトを利用した情報発信 

（朝の見守りや研修会のお知らせ・総会資料の掲載） 

⚫ アンケートのオンライン化  

（委員選出・役員選出/承認・研修会参加回答など） 

 

登校見守り【オレンジベスト】について 

お子さまの登下校に付き添われる機会が一番多い新１年生・２年生の保護者の皆様に

登校見守り用【オレンジベスト】を貸出し、着用をお願いしております。 

また、3～６年生各クラスに警固小サポーター用【オレンジベスト】を準備し、ご協力いた

だける方を後日募集いたします。 子どもたちが安全に登校できますよう、皆さまのご協力

をお願いいたします。 

警固小公式ウェブサイト 

https://kegosho-pta.info/ 


